n **C**eterorūq; liberorū hōl m qd non sunt fili⁹.
 o **I**nterdictum. s. de ducendis.
 p **D**icitimus. S. l.i. per totum.
 q **C**essat. vbi ali⁹ detinet: locū hz infdicti: vt in p̄t.
 vbi ali⁹ nō detinet cessat: vt h. hz in hoc h. l. pe. r. C. e.
 l.i. vbi a nemie de
 tinetur et tñ habz
 locū interdictum.
 So. si simpli ē qd
 filiationis ces-
 sarū h. vbi r. he
 reditatis quā di-
 co michi p̄ eu qd-
 tam: tunc hz locū
 vti. vt ar. C. de
 test. ma. l. cū tñ
 Alij diligunt an
 qd filiationis ē
 et p̄ p̄tis p̄tis et
 habet locum in-
 dictu. an p̄tis
 in filiis em se con-
 fitetur: r. tñc nōt
 ibi et h. r. distigue
 vt no. S. de rei vē.
 l. i. S. i.
 r **P**retoris. s.
 officium iudicis.
 ad qd est. S. de rei
 ven. l. i. S. i.
 s **E**um. pretos-
 rem sive iudicem
 Accur.
 t **I**nterdictu.
 de liberis deduc-
 dis. acc.
 v **D**ucēdo. ad
 uersus alium.
 Accur.
 r **C**ul cognitio,
 aduersus eum.
 y **R**em in tem-
 pus. i. causaz. nā
 rei appellatione cā
 continetur. vt J.
 de verbo. signi. l.
 rei.
 z **R**epresenta-
 ri. id est statu ter-
 minari.
 a **E**t ex genere
 vtrum sit iusta. r.
 iustitia.
 b **N**āq; secun-
 do casui respon.
 c **I**n diem litis. id est in tempus pubertatis. et sic
 contradicitor non est hic calumnator. als statim expedit
 retrur. vt. statim fm. h. vel dic propte in diem litis.
 id est donec lis erit finita: que statim finitur cum res-
 tans sit calumnator. et sic tradetur patri quasi possessio
 et nichilominus ager. qd est no. fm qdā. sed nō plz qd
 tunc interim deponitur puer. vt J. S. in hoc.
 d **I**sscit. excipiendo. r. sicut et facere cōtrouersias
 actori. sic. C. de enie. l. si controuersiam.

Utrobi.

a **C**humilis. id est vilis.
b **C**representanda. i. statim determinanda. et p pupillo: si id rō vel modice suggestat. ar. I de car. edic. l. 14. § due,
c **C**Item. nunc contra. Accur.
d **C**probatus. scilicet esti.
e **C**Non oportet
bit. appareat q̄
cūq̄ eorū sit calū-
mator non differ-
tur. sed si vterq;:
tunc sec⁹ vt subij-
cit.

f **C**In firma. i.
non firma ad hoc
faciū.

g **C**Quē. tertii.

h **C**Ait fili⁹ ad
hoc. s.e.l.i. § si ho-

i **C**Obtinuit. i. il
lo rescripto.

k **C**In hoc ster-
dicto. ne ergo dis-
serit hoc casu: r̄ sit
deposito. nā alter
erat calūmator. vt
§. Gauitanus. Ac.

l **C**Feminam.
puellam.

m **C**Proxie. ad-
uerbiū est.

n **C**Pretextati. s̄z
alſe erati et tūc
prime est nōmē.

o **C**Accederet. i.
continget.

p **C**Priotor. ad
hoc. s. s̄ si vero
vtraq;

q **C**Proxie. ad-
uerbiū.

r **C**Pretextati. p̄
textat⁹ dicit qui
ad huc est ipubes
a pretexia q̄ est
gen⁹ velis q̄ vte-
bank ipubes: de
quo fit mēto illi.
de iniur. § i.

s **C**Accedere. i.
contingere.

t **C**Puberē. als
impuberē.

u **C**Auctoritat⁹.
stricti h. alibi lar-
gi⁹ ponit. vi. l. 5. p̄.
sig. pñciatum. §.
matrē. et diti. s. de
sta. ho. l. nā cuius.
et fa. s. ad tertul.
l. in prin.

S **I**eum. ait. vt r. C. e. l. i. sed cōtra. s. e. l. priori. § hoc
autem. Sol. vt ibi.
S **I**filius. haberet. et sic habet locuz officiū iudicis,
vt. s. e. l. i. § hoc autem.

De migrando. Tit. CCiii.

Retor ait utrobi. i. apud quē. t ex duob⁹ cōponi
tur. q̄d est vtrum. et vbi. et sic vtrum pro apud
et vbi pro quē. Is autē ex duobus potior erat in
hoc interdicto: qui maiore parte anni possederat. s̄z ho-
die tempore litis contestate: vt hic in s̄. et institu. co. §.
sed hodie. et s̄. de

Sic filius sua **T**enui.
Spōte apud aliquę est:
intile hoc in dictu erit: q̄z fili⁹
magis apd se q̄z apd eū est in
quē interdicto: cū liberā facul-
tate abeūdi vel remanēdi ha-
beret: n̄si inter duos q̄ se pa-
tres diceret cōtrouersia esset:
et alter ab altero exhiberet eūz
desideraret.

Utrobi. Tit. xxx. Tipia.

Retor ait. utro-
bi: hic homo de-
quo agit malo-
re: pte hui⁹ anni
fuit: quomin⁹ is
eū ducat vīz fie-
ti veto. **H**oc interdictum de
possessione rerū mobiliū locū
h̄z: s̄z obtinuit vīm et⁹ exequā-
tā fuisse vī possidetis interdi-
cto: q̄d de reb⁹ soli cōpetit: vt
is i hoc interdicto vīcat: q̄ nec
vī nec clā nec p̄cario duz sup-
hoc ab aduersario inq̄etatur:
possessionē habet.

De migrando. Tit. xxxi.

Retor **T**ip.
airali is hō de q̄
agitur vell⁹ est ex
his reb⁹ de qui
bus inter te⁹ et
actorem cōne-
nit: vtq; in ēa habitationē de-
q̄ agit introducta iportata ibi
nata facta ve essent ea pignori
tibi p mercede et⁹ habitatiois
ēent: siue ex his reb⁹ esset et ea
merces tibi soluta eove noīe
satisfactum est: aut p te stat⁹
quomin⁹ soluatur: ita quomini-
nus ei q̄ pignoris nomine cum
cīt. s. q. cau. pīg. taci. §. l. s̄ nō iducta. hoc aut intelligi
potest vt p̄petuo ibi sit. vi. s. de pīg. debitor.
S **C**per te stat⁹. facit. s. de vītis. l. acceptaz. et de ope-
no. nūcias. l. priotor. § deinde.

Liber.v.

a **Migrare.** l. exire: vel recedere cum rebus suis.
b **Cui rei.** s. in colono non dico migranti sed recedenti: vel dic in colono et incolino: ad quod est. s. ne ris fiat ei. s. si quis missus. sic alia differentia est inter colono et incolinum. vt. c. locan. l. certi iuris. Accur.

c **Infrēquēs.**
valde frequēs: cu
z def. vtile colono
ctā. sic. s. de lib. et
posthū. gallus. s.
ille. vel. i. min. fre
quēs cu nūc be
tur colono et incol
no: interdū nō de
betur sed extraordi
nē subuentia. Ac.
d **Nōdūm de
beat.** qz tps l. pue
tide exp̄luz nōdū
p̄terit.
e **Lā pēstionē.**
rotā etiam futuri
temporis.

f **Soluerit.** rē
ne p̄terit. non enī
efficacit. p. futuro
debet nisi elapo
tēpore. ar. s. solu
matrimo. l. diuor
cio. l. r. Azo.

g **Debeat.** cō
uētiois iure: nō q
santo tpe sit v̄fis
habitanōe. Item
hoc itellige cu cō
ductus in singulis
sex mensibus s̄m
q. vel etiā dic q
in annis. et sic erit
argu. q. in medio
anni est soluenda
pēsto. sic. C. d. ad
uo. diuer. iud. per
hāc. s. sexēti abit.

h **Ita tñ.** ergo
a dñio s̄l hoc mo
do specialis nō est
actum: s̄l migrare
erā nō soluta pē
fione futuri tēpo
ris: z sic est s. s. lo
ca. l. s. in lege. s. s.
dom. Sol. hic de
necessaria migratiōe.
ibi de volum
taria. yr. v. sol. vt
ibi. vel h. sunt plu
res conductiones. s. singulis sex mensibus vel annis. ibi
vna. facit. s. loca. l. dominus horreoy. s. s. t. de dāno in
fecto. v. tig.

i **Nō egisse.** s̄si ad hoc vt cōpetat hoc interdictum.
k **Pignori res.** quia aliena.
l **Non poterint.** veluti si res tales sunt: quārum cō
mercium est interdictum: vt homo liber.

Hoc interdi
ctū inq̄lino etiā de illis
reb⁹ q̄ nō ipsi⁹ sunt: s̄l forte cō

De salutano iterdicto.

m **Nec retineri.** competit enim et si non sunt obliga
te: nec pignoris nomine inducere: nec ex verbis edicti ap
paret. vt. s. l. in pan. z. l. proxi.

Hoc interdictum. vtile. i. efficac. vt. s. l. i. in prin. vel
ppnue illud in reb⁹ inq̄lino lz non obligatis. et fa
cit. s. l. p. s. ill. o.

modate ei vel locate: vel apd
ei deposita sunt: vtile esse nō
dubitatur.

De salutano iterdicto.
Titu. xxxij.

Iulian.

Scolon⁹ an
cillā i fūdo
pignor⁹ no
mine idux
rit: z eā ven
diderit: qd
apd ēptorē
ex ea natu est: ei ap̄phendēdī
gra vtile iterdictū reddi opz.

Si colon⁹ res in fūdu duo
rū pignor⁹ noīe itulerit ita. vt
vtrisq̄ isoldū obligate cēnt⁹
singuli aduersus eēneos sal
utano iterdicto recte explen
tū ipos hō si reddat hoc iter
dictū. pp̄ parē. s. cāz: possidē
tis p̄ditio melior erit. At si id
actū fuerit vt p̄ ptib⁹ res obli
gare: vtilis actio et aduers⁹ ex
traneos⁹ et in ipos dari debe
bit: per quā dimidias partes
pos singuli ap̄phendant. Idē
seruari p̄uenit: z si colon⁹ rem
quā cum alio colono cōem ha
beat: pignoris nomine indu
xit. s. vt p̄ parte dimidia pigno
ris p̄secutio detur.

Upta.
In fūdo cōl duoz pigno
ra sunt ab aliq̄ iuecta: possessor
vicef⁹: z erit eis descendēdū ad
seruianum⁹ iudictum.

Expliit liber. xlif. Incepit
huius voluminis liber. vi.

Serniana. vt. s. l. s. l. s. vel dic veri⁹ idē in q̄l seruiana. z il
lam expone vt ibiā dices. z adde qd no. iii. l. illa si debi
tor. itē facit. s. de publica. l. s. l. s. l. duo bus.